令和２年４月１４日

保護者の皆様

島根県立出雲農林高等学校

校長 山根 登

新型コロナウイルス感染症が発生した場合の生徒の

欠席の取り扱いについて（お知らせ）

陽春の候 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は、本校教育活動に格別

のご支援とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、島根県教育委員会から島根県で発生した新型コロナウイルス感染症発生に伴

い、生徒の欠席の取り扱いについて通知がありました。

つきましては、これらの通知を踏まえて本校の対応を次のとおりとしますのでご理解

いただきますようお願いします。

記

１． 登校前に体温を測定し、発熱や咳などの風邪の症状が見られるときは自宅で休養

してください。その際の欠席は、通常の「欠席」とはせず、「出席停止」としま

す。

２． 保護者から感染した場合のリスクが高い等の理由で、欠席したいと申し出があっ

た場合も「出席停止」とします。

３． 上記の場合は、「出席停止」としますので、欠席連絡の際は、理由をお伝えくだ

さい。